



Município de Santa Vitória
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 (Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
Período: 5º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		5º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	85.980.763,00	85.980.763,00	13.468.540,32	14.708.740,27	62.625.988,69	67.437.301,44	18.543.461,56
Tributárias	8.315.634,00	8.315.634,00	1.458.588,10	2.045.770,49	6.539.527,80	8.129.093,75	186.540,25
Impostos	7.967.037,00	7.967.037,00	1.393.199,50	2.020.469,74	6.233.990,50	7.841.925,19	125.111,81
IPTU	570.015,00	570.015,00	1.300,00	36.737,08	568.715,00	398.942,23	171.072,77
ISSQN	5.462.918,00	5.462.918,00	912.260,00	1.560.734,64	4.063.210,00	5.531.156,29	-68.238,29
ITBI	663.282,00	663.282,00	150.000,00	138.292,88	589.180,00	653.996,73	9.285,27
IRRF	1.270.822,00	1.270.822,00	329.639,50	284.705,14	1.012.885,50	1.257.829,94	12.992,06
Taxas	348.597,00	348.597,00	65.388,60	25.300,75	305.537,30	287.168,56	61.428,44
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.552.977,00	2.552.977,00	411.333,34	400.821,83	2.024.666,70	1.608.339,52	944.637,48
Patrimoniais	1.489.602,00	1.489.602,00	248.243,88	217.409,36	1.241.249,19	714.524,95	775.077,05
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	151.385,00	151.385,00	27.412,00	44.398,31	124.860,00	174.569,38	-23.184,38
Transferências Correntes	72.233.699,00	72.233.699,00	11.240.745,00	11.932.352,37	52.285.155,00	56.371.841,07	15.861.857,93
Convênios	129.000,00	129.000,00	22.899,00	0,00	107.652,00	166.071,22	-37.071,22
Outras Receitas Correntes	1.237.466,00	1.237.466,00	82.218,00	67.987,91	410.530,00	438.932,77	798.533,23
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.378,26	-78.378,26
RECEITAS DE CAPITAL (B)	7.677.737,00	7.677.737,00	0,00	288.485,95	1.259.000,00	2.721.315,68	4.956.421,32
Operações de Crédito	3.485.000,00	3.485.000,00	0,00	283.438,47	1.259.000,00	1.281.237,98	2.203.762,02
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	-90.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.782.737,00	3.782.737,00	0,00	5.047,48	0,00	301.027,48	3.481.709,52
Convênios	3.467.737,00	3.467.737,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.467.737,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	11.020.500,00	11.020.500,00	1.574.164,80	1.840.111,36	7.880.356,00	8.643.877,31	2.376.622,69
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	6.260.000,00	6.260.000,00	1.038.172,00	548.706,36	5.211.349,00	3.913.775,19	2.346.224,81
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	88.898.000,00	88.898.000,00	12.932.547,52	13.705.821,22	61.215.981,69	65.350.136,74	23.547.863,26

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			5º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	65.183.872,00	3.096.896,59	68.280.768,59	8.232.147,29	10.955.827,32	58.381.305,45	49.136.355,99	9.899.463,14
Pessoal/Encargos Sociais	34.047.153,00	1.017.066,40	35.064.219,40	6.372.863,04	6.398.920,67	29.952.597,23	29.724.457,73	5.111.622,17
Juros/Encargos da Div. Int.	174.000,00	257.534,14	431.534,14	85.531,10	85.531,10	420.840,28	420.840,28	10.693,86
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	30.962.719,00	1.822.296,05	32.785.015,05	1.773.753,15	4.471.375,55	28.007.867,94	18.991.057,98	4.777.147,11
DESPESAS DE CAPITAL (F)	14.734.957,00	-3.692.871,99	11.042.085,01	214.638,74	539.346,68	9.417.706,00	3.883.373,93	1.624.379,01
Investimentos	13.265.957,00	-3.377.871,99	9.888.085,01	88.905,95	413.613,89	8.299.119,07	2.764.787,00	1.588.965,94
Inversões Financeiras	299.000,00	-298.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Amortização da Div. Interna	1.170.000,00	-17.000,00	1.153.000,00	125.732,79	125.732,79	1.118.586,93	1.118.586,93	34.413,07
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	4.257.871,00	595.975,40	4.853.846,40	816.922,82	816.391,63	4.444.955,50	4.411.835,94	408.890,90
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	4.721.300,00	0,00	4.721.300,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	88.898.000,00	0,00	88.898.000,00	9.263.708,85	12.311.565,63	72.243.966,95	57.431.565,86	16.654.033,05

	5º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	4.442.112,37	0,00	0,00	6.893.830,21
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	1.394.255,59	0,00	7.918.570,88	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Genesio Franco de Moraes Neto	74053060630	
Contador	Gleudson de Carvalho Silva	740.531.756-15	67370
Controle Interno	Elissandra Suassuna Silva	03438710684	